ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

PREFEI I uRA 1:1F Rua José Domingos da Rocha, n° 100 - Sussuapara - Piauí
SUSSUAPARA CNPJ. 01.612.755/0001-00

E-mail: pmsussuapara@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

EDICAO 2017 - 2020

unicef*)

A Prefeitura Municipal de Sussuapara (PI), torna público que realizará de acordo com a

legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformidade da Lei n°

14.133/21 e demais normas regulamentares aplicáveis, bem como se coloca à disposição dos

interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame iicitatório.

`), Pregão Eletrônico n°: 017/2025

Processo Administrativo n°: 032/2025

*Objeto: "aquisição de material permanente diverso para atender as necessidades das Secretarias

iviunicipais de Educação e Assistência Social de Sussuapara-Pi".

> Tipo de Licitação: Menor preço.

> Adjudicação: LOTE.

> Fonte de Recurso: FUNDEB, FME, QSE, VAAT, PSB, Bolsa Familia, FMAS, IGD-SUAS.

> Vaior estimado: R$ 381.879,84.

Data da abertura: 11/07/2025 às 09:00H no sítio: www.novobbmnet.com.bi

> O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, quantidades,

prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites:

www.novobbmnát.com.br; https:iiwww.tce.pi.gov.bri.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro

no endereço eletrônico: cp1sussuapara@gmail.com.

•
Sussuapara-Pi, 27 de junho de 2025.

Moacir É.- ;:eira de Sousa
Pregoeiro

ESTADO DO PIAUí
Prefeitura Municipal de Sussuapara

MEEI 1 URA DE Rua José Domingos da Rocha, n° 100 - Sussuapara - Piauí
SUSSUAPARA CNPJ. 01.612.755/0001-00

E-mail: pmsussuapara@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

? P 114 5..
EDIÇAO 2017 - 2020

unicef

Pregão Eletrônico 017/2025. iproc. Adm_ 032/2025. Objeto: -aquisição de material permanente diverso

para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação e Assistência Social de Sussuapara-PI".

Menor preço LOTE. Fonte de Recurso: FUNDEB, FME, ()SE, VAAT, PSB, Bolsa Familia, FMAS, IGD-SUAS.

Valor: R$ 381.879,84. Data da abertura: 11/07/2025 às 09:00H no sítio: www.novobbmnet.com.br.  O Edital e

seus respectivos anexos estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites: www.novobbninct.ccrn.br;

https://www.tce.pi.qov.br/.  Informações, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao

Pregoeiro no endereço eletrônico: cpisussuapara@gmail.com.

•

•

Sussuapara-PI, 27)06/2025

Moacir E rreira de Sousa
Pregoeiro

co Dos , <4.•
ífiE
"nna,

.5"
C> 1~ sor 47

SUSSUAPARA •

Ano XXIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 30 de Junho de 2025 • Edição VCCCL  55
Id:09FEDA4AFB357BF7

ESTADO DO PIAU(
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, o° 100 - Sussuapara - Piauí
CNP/. 01.612.75510001-00

E-mail: pinsussuapara(éigmail.com

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA N° 00512025

Processo Administrativo n° 033/2025

Id:09FEDA4AFB357BFF

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Sussuapara

) ,15̀   . .. ... . .
Rua José Domingos da Rocha, n° 100- Sussuapara Piaui

SUSSUAPARA CNPJ. 01 612 755/0001-00
E-mail pmsussuaparagjgmaii com

unicef0,9

O MUNICIPIO DE SUSSUAPARA-PI, em conformidade com o art 75, § 3°, da Lei
Federal n° 14 133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna
público que a Administração pretende realizar a contratação de empresa para o
fornecimento de conjuntos escolares para atender as necessidades da Secretana
Municipal de Educação do Município de Sussuapara-PI.

ITEM DESCRIÇÃO ClUANT.

7

UNO

—
VALOR

UNITARI
o

VALOR TOTAL

01

onjunto para aluno - tamanho 08 Mesa
ntantes verticais e travessa longrtudina
leccionados em tubo de aço carbono

minado a frio. com costura, secção obrortga de
9 tom x 58 nen em chapa 16 (1,5 ntm)

ravessa suporto( confeccionada ern tubo de
carbono laminado a fne com costura

orado em formato de 'c', curo facção Clfelifl
e . 31,75 mm (1 1/4"), em chapa ¶8(1,5 rnm)
s confeccionados em tubo de aço carbono

aminado a frio, com costura, secção circular de{
= 38 mm (1 1/2"). em chapa 16 (1.5 mm),I
m tratamento antdernignoso, pintur

letrostatica com tinta epóxi-pb Tampo em md/
18 mm, porta livro em polipropdeno ponteira{
polipropileno na cor azul Cadeira estrutur
tubo indl 20,7mm chapa 14 com assento

custo em polipropileno na COF azul. entnhIur
orrr tratamento antrferrug
fosfatização) Poluta eletrostática com ter

éxi-26. R:inteira em poIrpropileno

100 Und me R$ 39a33,00

02

onjunto coletivo - conjunto educação infantil
munto coletivo tamanho 1, sendo a altura d

luno compreendida entre 0.93m a 1.18m
omposto de 1 (urna) mesa com tampo em md

evestidoico
na e fanase supenor ern lamin

lamin  face rnfenor larnin
freiamimo  de baixa pressão Estrutura tubu

aço 4 (quatro) cadeiras com assento
encosto em polipropileno injetado Estrutura arr.{
metalon 30x50

25 I.Ind ai oto R$ 18.918,75

VALOR TOTAL R$ 511.719,711

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias

úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas

deverão ser encaminhadas a CPL até 03/07/2025 às 13 00h5

SUSSUAPARA

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua Jose Domingos da Rocha, ri° 100 - Sussuapara- Piaui
CtiPJ. 01.612.755/0001-00

E-mail: pmsussuaparaldgmail com

(4 ,r45. :j

unicef Pe).

Os interessados em apresentar proposta, devem enviar para a CPL, através do e-mail:
cplsussuapara@gmail.com, ou presencialmente no setor de licitações da PMS-Pl.

Valor estimado do serviço é de R$ 58.749,75.

Sussueperagl, 27 de junho de 2025.

Moacir Ferreira de Sousa
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Sussuapara (PI), torna público que realizará de acordo com a

legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abam° citado, na conformidade da Lei n°

14 133/21 e demais normas regulamentares aplicáveis bem como se coloca á disposição dos

interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório

9 Pregão Eletrônico ro". 01712025

>, Processo Administrativo n 032/2025

Objeto "aquisição de material permanente diverso para atender as necessidades das Secretarias

Municipais de Educação e Assistência Social de Sussuapara-Pi".

ri- Tipo de Licitação Menor preço.

9 Adjudicação LOTE.

9 Fonte de Recurso FUNDEB, FME, OSE, VAAT. PSB, Bolsa Famtlia. EMAS, IGD-SUAS.

9 Valor estimado RS 181.879,84.

). Data da abertura 11/07/2025 à$ 09:00H no sitio: v4vvr.novobbmnetoom.br

1,  O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especrficações, quantidades.

prazos, valores estimados e demais condições estão disponiveis no endereço acima ou pelos srtes

ynow.novobbmnet.com.br; httoa://envw.tce.pi.00v.bri.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro

no endereço eletrônico cplaussuspara@gmail.com.

Sussuapara-PI, 27 de junho de 2025

Moacir Fim-eira da Sousa
Pregoeiro

Id:OE28AAB413037B4A
-M241

44341.)
PCOS
PRIFEITURA

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO CONCORRÊNCIA 5 : 003/2024

CONCORRÊNCIA Ir 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 5 7652/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO DO TERMO ADITIVO Ir 7410/2025

OBJETO. O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DA

VIGÊNCIA DO CONTRATO PRIMITIVO PELO PRAZO DE 180 (CENTO E OITENTA)

DIAS E O ACRÉSCIMO DE VALOR AO CONTRATO CONCORRÊNCIA 003/2024,

QUE TEM COMO OBJETO A 'CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL SÃO

PEDRO DE ALCANTARA".

CONTRATANTE: MUNIC1P10 DE PICOS-PI

CONTRATADA: ABSF SERVICOS LTDA - ME (IMPERIAL SERVIÇOS)

CIIIPJ ir 02.820.284/0001-98

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO N' 105 E ART. N° 125 DA LEI N". 14.133/21.

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS A PARTIR DA ASSINATURA DO PRESENTE

TERMO ADITIVO.

DATA DA ASSINATURA: 27 DE JUNHO DE 2025.

Assinado de forma digital por PABLO DANTAS DE

MOURA SANTOS:84145757300

MUNICIPIO DE PICOS-PI
Pablo Dantaa de Moera Banto*

Prefeito Municipal

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

li Estado do Piauí
Tribunal de Contas
LicitaçõesWeb - Recibo de Divulgação
Informativo para efeito de cumprimento da IN TCE/PI N° 06 de 16/10/2017

prncpcco trp.

LW-006237/25

Órgão: P. M. DE SUSSUAPARA

  prev-Pssrt administrativo

032/2025

data ult publicação data abertura

30/06/2025 11/07/2025 09:00

descrição do objeto

procedimento

017/2025

TRIBI . N.
DE CONTA
DO ESTADO

DO PIAUl

tipo do objeto

.4e Bens (Material
Permanente)

ilIVSIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DIVERSO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
RETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUSSUAPARA-PI

modalidade

Pregão

forma de julgamento

Menor preço

data ciivuigação

01/07/2025

Impresso em 01/07/2025 08:51 Página 1/1

C

'ãíSUS ARA

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, n° 100 -
Sussuapara - Piauí

CNPJ. 01.612.755/0001-00
E-mail: pmsussuaparaW2mail.com

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

EDIÇA0 2017 -2020

unicefilek

CERTIFICO para todos os fins de direitos e a quem interessar possa que

foi publicado no local de costume desta Prefeitura Municipal, o Aviso da Licitação

sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 017/2025, bem como no Diário

Oficial dos Municípios-DOM, Jornal de grande circulação no Estado, Sítio

Eletrônico do Município e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP com

abertura prevista para o dia 11/07/2025, às 09:00h com o objetivo de "aquisição

de material permanente diverso para atender as necessidades das

secretarias municipais de educação e assistência social de Sussuapara-

Pl.".

Sussuapara-PI, 01 de julho de 2025.

Moaci e eira de Sousa

Pregoeiro Oficial da CPL